
 

 

    
 

Area Ricerca e relazioni internazionali 
Settore coordinamento Ricerca, trasferimento tecnologico e Relazioni 
internazionali 
Ufficio Trasferimento Tecnologico 
Telefono 079/228865 -9803-9805- mail: utt@uniss.it  sito web: http://utt.uniss.it 

Resp.le Francesco Meloni: frmeloni@uniss.it;  
Via Rockefeller, 54 – 07100 SASSARI 
 
 
Prot. n. _______________   del   _____________________   Allegati ___________ 
 
 
Anno ___________     Titolo III     Classe 16     Fascicolo ____________ 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI BANDO PROGETTI FABBRICAZIONE DIGITALE E 
PROTOTIPAZIONE RAPIDA - prot. 20064 del 25/05/2019 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il D.P.R. 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. del 23 dicembre 2011, n. 298, serie generale, e 
successive modificazioni; 

 
Visto   il nuovo Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

decreto rettorale n. 1232 del 6 maggio 2014; 
 
Vista la Convenzione Prot n. 11421 del 02/05/2017 tra Università di Sassari e Sardegna 

Ricerche, per il tramite dello “Sportello Start Up” finanzia il Programma INCREASE 
SARDINIA 2016/17, dell’Università degli Studi di Sassari che prevede azioni volte a 
promuovere e favorire la nascita e lo sviluppo di nuove iniziative imprenditoriali a 
carattere fortemente innovativo, anche a partire dai risultati della ricerca scientifica e 
dello sviluppo tecnologico conseguiti in seno all’Università codice CUP 
J86D17000050002; 

 
Vista   la determina del D.G. di Sardegna Ricerche n. 595 del 28/04/2017 che ritiene congrua e 

finanziabile il Progetto Increase sulla base dei criteri di ammissibilità della spesa previsti 
dal POR FESR 2014 – 2020; 

 
Vista   la determinazione del DG n. 194 del 01/02/2019 di Sardegna Ricerche con la quale è 

stata approvata la seconda annualità del progetto INCREASE (2018-19); 
 
Considerate le attività previste nel WP 3 Borse prototipazione rapida e fabbricazione digitale del 

sopracitato Programma INCREASE SARDINIA; 
 

mailto:utt@uniss.it
http://utt.uniss.it/
mailto:frmeloni@uniss.it


 

 

    
 

Visto  il D.D. Prot. n. 20064 del 25/02/2019 affisso all’albo dell’Università degli Studi di Sassari 
e nel sito internet www.uniss.it, con il quale è stato pubblicato l’Invito alla presentazione 
di progetti di fabbricazione digitale e prototipazione rapida – Anno 2019; 

 
Visto              il D.D. Prot. 36651 del 03/04/2019 di nomina della Commissione, modificata con D.D. 

Prot. 38919 del 10/04/2019; 
         
Accertata        la regolarità formale degli atti; 
 
Preso atto dei giudizi espressi autonomamente dalla commissione; 
 
Accertate la copertura finanziaria dei conti contabili AN.P.01.01.RI.003 PROGRAMMA INCREASE  
 

 

DECRETA 
 
Art. 1  sono approvati gli atti dell’invito alla presentazione di progetti di fabbricazione digitale 

e prototipazione rapida - 2019 nell'ambito del Programma Increase Sardinia CUP 
J86D17000050002 POR FESR Sardegna 2014 – 2020 Asse I “Ricerca Scientifica, Sviluppo 
Tecnologico e Innovazione” (OT1) Linea di azione 1.2.2_Azione Trasversale “Sportello 
Start Up”; 

 
Art. 2 vengono ammessi al finanziamento delle “Borse per la prototipazione rapida e 

fabbricazione digitale” wp3, le seguenti proposte: 
 
 

  PROPONENTE Protocollo Acronimo MEDIA 

1 Franca DERIU 32022 SAS 89,33 

2 Filippo GAMBELLA 31346 FITOSPRAYER 83,67 

3 Paolo GIUNCHEDI 31351 CIA 83,67 

4 Rossana MIGHELI 32856 N3D CAMP 83,33 

 

 

 

Il Dirigente 
Dott. Attilio Gaetano Sequi 
 

           _____________________________________ 

 

http://www.uniss.it/

		2019-05-08T08:33:25+0000
	SEQUI ATTILIO GAETANO




